
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024020900202

202

Nº 29, sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA

EDITAL Nº 21 - CFQ, 8 DE FEVEREIRO DE 2024
28ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

CONCURSO PÚBLICO/2021

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA - CNPJ/MF 33.839.275/0001-72
O Presidente do Conselho Federal de Química - CFQ, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto do Art. 11° da Lei n° 2.800, de 18 de junho de 1956, torna
pública a 28ª convocação de candidatos aprovados no Concurso Público - Edital nº 1 -
CFQ/2021 para preenchimento de vagas em BRASÍLIA-DF, na forma a seguir:

CARGO - CANDIDATO - INSCRIÇÃO - CLASSIFICAÇÃO:
CARGO 105: Analista Superior - Ocupação: Geral
ANA CAROLINA MAIA DE FREITAS, 279113906, 8*.
* Candidato considerado negro no procedimento administrativo de verificação

da condição declarada para concorrer às vagas reservadas.
A candidata convocada no presente Edital deverá comparecer no CONSELHO

FEDERAL DE QUÍMICA, localizado no SCS Quadra 9 - Edifício Parque Cidade Corporate -
Torre B - 9° Andar - Asa Sul - Brasília-DF entre os dias 09/02/2024 e 16/02/2024 no período
das 9h às 12h e 14h às 16h na Gerência de Gestão Estratégica de Pessoas, para a
comprovação dos requisitos exigidos no item 3.1 do Edital nº 1 - CFQ, de 18 de fevereiro
de 2021 e os respectivos documentos:

- Currículo Vitae;
- CTPS;
- Registro Geral;
- CPF;
- PIS/PASEP;
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- Título de Eleitor e Certidão Negativa Eleitoral;
- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (candidato do sexo

masculino);
- 01 Foto 3X4;
- Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 anos;
- CPF e RG dos filhos;
- Comprovante de residência atualizado;
- Agência e conta (Banco do Brasil);
- Diploma de curso superior com registro no MEC, acompanhado de Histórico

Escolar;
- Diploma de pós-graduação/especialização;
- Registro no Conselho de Fiscalização Profissional;
- Certidão do distribuidor criminal da Justiça Federal e da Justiça Estadual, das

localidades em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos;
- Declaração de bens, direitos e valores e declaração quanto ao exercício ou

não de outro cargo, emprego ou função pública;
- Cartão de vacinação do adulto com os comprovantes de vacinação contra a

COV I D - 1 9 .
A candidata será encaminhada para os exames admissionais após a entrega dos

documentos.
A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a

comprovação dos requisitos previstos no Edital e/ou o não comparecimento até a data
definida, implicará sua exclusão em caráter irrevogável e irretratável do Concurso
Público.

Não haverá, em nenhuma hipótese, uma nova convocação, conforme o item
19.6 do Edital n° 1 do Concurso Público 1/2021 - CFQ.

JOSÉ DE RIBAMAR OLIVEIRA FILHO

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA PARAÍBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

COMUNICADO DE DECISÃO - COAPFI-CAU/PB
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba - CAU/PB, com sede na Av.

Rio Grande do Sul, nº 1345 - Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar), Bairro do
Estados, João Pessoa - PB, CEP: 58.030-021, através da Comissão de Organização,
Administração, Planejamento e Finanças - COAPFI, considerando que a interessada ANA
AMÉLIA SORCI DIAS BOTTENE, de CPF nº 451.798.916-04, encontra-se em local incerto e
não sabido, a COMUNICA acerca do INDEFERIMENTO de sua solicitação apresentada no
processo de Protocolo nº 1853773/2023. Caso haja interesse em apresentar recurso ao
Plenário do CAU/PB, o prazo será de 10 dias úteis contados a partir desta publicação,
conforme previsto no art. 12 da Resolução nº 193/2020 do CAU/BR.

João Pessoa, 8 de fevereiro de 2024.
RICARDO VICTOR DE MENDONÇA VIDAL

Presidente do CAU/PB

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Comunicamos, a contratação do escritório na área Direito Trabalhista para atuar em
processo do CAU/PR Proc. nº. 0000033-54.2024.5.09-0072, o escritório contrata é Escritório
CORREA E SANTOS DE LIMA ADVOGADOS CNPJ 02.074.505/0001-26. O valor total a ser pago
a Empresa é de R$12.000,00 (doze mil reais), iniciando com a assinatura do contrato com
apresentação tempestiva da contestação até o arquivamento em definitivo do processo. A
contratação, foi realizada Inexigibilidade conforme consta no processo administrativo citado,
enquadrando-se nos termos legais do Art. 75 VIII e Art.74, inciso III, e, da Lei 14.133/2021,
gerando o contrato 01/2024 do CAU/PR. Data: Curitiba, 07 de fevereiro de 2024.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO

EDITAL
AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÕES PREVENTIVAS

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, inscrito no CNPJ
(MF) sob nº 15.131.560/0001-52, com sede na Rua Quinze de Novembro, 194, Centro - São
Paulo/SP, em cumprimento ao disposto no § 2º do Art. 71 da Resolução CAU/BR nº 198/2020
CIENTIFICA os administrados relacionados abaixo, para fins de manifestação, no prazo de 10
(dez) dias contados a partir da data desta publicação. Referente a Atos e Processos
Administrativos em tramitação neste Conselho, uma vez que esgotadas todas as tentativas, não
foram possíveis suas localizações. Outras informações poderão ser obtidas na sede do CAU/SP
e nos escritórios regionais mediante prévio agendamento de data e horário, ou pelos canais de
atendimento do CAU/SP disponíveis no portal do Conselho (www.causp.gov.br) ou através do
e-mail fiscalizacao@causp.org.br.

Auto de Infração Nº 1000162696-01A, LEMAY CONSTRUCOES, CNPJ:
42.010.545/0001-29; Auto de Infração Nº 1000178511-01A, Marina Breves Costa, CPF:
120.150.797-93; Notificação Preventiva Nº 1000183036-01A, Gabriela Alves da Silva Sousa,
CPF: 453.131.498-06; Notificação Preventiva Nº 1000208900-01A, TF EXECUÇÃO E
ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA, CNPJ: 30.634.361/0001-50; Notificação Preventiva Nº
1000208546-01A, PRISCILA DE SOUZA GOMES, CNPJ: 434.284.308-08; Notificação Preventiva
Nº 1000198857-01A, PRISCILA CARELLI ARQUITETURA E INTERIORES, CNPJ: 48.421.873/0001-
02; Notificação Preventiva Nº 1000205022-01A, DEMETRIO SIMOES ARQUITETURA E
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 19.977.476/0001-05; Notificação Preventiva Nº 1000197594-
01A, CONSTEFA SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ: 13.383.977/0001-87.

CAMILA MORENO DE CAMARGO
Presidente do CAU/SP

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024

Processo nº 476917.000488/2023-97
Pregão Eletrônico nº 006/2023
Partes: Conselho Regional de Administração de Alagoas da 19ª Região, inscrito no CNPJ nº
35.259.696/0001-50, Rua João Nogueira, 51, Cep: 57051-400 - Farol, Maceió/AL e a
empresa BR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ nº 36.157.134/0001-68
Valor global R$ 163.183,50 (cento e sessenta e três mil, cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos).
Objeto: Formalização de registro de Preços para eventual e futura Aquisição e Instalação
de equipamentos de ar condicionado novo e sem uso qual deverá ser entregue e instalado
na sede do Conselho Regional de Administração de Alagoas - CRA-AL.
Data de assinatura: 06/02/2024.
Vigência: 12 meses, contados a partir da data da publicação no Diário Oficial da União.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE CREDENCIAMENTO
DIÁLOGO COMPETITIVO Nº 1/2023

Contratação de pessoa jurídica especializada em reformas prediais, mediante
associação de projetistas e engenheiros, com incorporação visando a modernização da
sede do Conselho Regional de Administração do Espírito Santo, mediante modalidade do
Diálogo Competitivo nº 01/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 476913.001300/2023-68.
AMPARO LEGAL: LEI nº 14.133/2021
RETIRADA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br.
LIMITE PARA QUALIFICAÇÃO: 15/03/2024 às 09:00 horas.

JANAINA GUAITOLINI MERLO BRETAS
Presidente da Comissão de Contratação Especial

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MATO GROSSO
DO SUL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação de 6 de fevereiro de 2024, publicado no Diário Oficial da
União nº 27, de 7 de fevereiro de 2024, Seção 3, página 162, onde se lê:"... . Abertura da
licitação: 23/02/2024 às 09h30 (horário de Brasília-DF)... ",leia-se:"... . Abertura da licitação:
27/02/2024 às 09h30 (horário de Brasília-DF)...".

Para mais informações entre em contato: E-mail: licitacao@crams.org.br. Fo n e :
(67) 3316-0306.

Em 8 de fevereiro de 2024
ADM. MARCELO GOMES SOARES

Presidente do Conselho Regional de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

Repetição

O Conselho Regional de Administração de Mato Grosso do Sul, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, vem através deste, tornar pública a REPUBLICAÇÃO do
Procedimento Licitatório, sob a modalidade CONCORRÊNCIA Nº. 01/2023, que tem como
objeto a Concessão Administrativa Onerosa de Uso de Espaço Físico destinado a fins
comerciais, localizado no Prédio Condomínio Adelina Rigotti, na cidade de Dourados-MS. O
Ato encontra-se motivado pelo fato de a licitação ter sido DESERTA no dia da sessão
ocorrida em 30/01/2024. NOVA SESSÃO DESIGNADA PARA O DIA 12/03/2024. HORÁRIO:
09:30. LOCAL: Prédio Condomínio Adelina Rigotti, situado na Av. Weimar G. Torres, 1666 -
Sala 04, cidade de Dourados - MS. O Edital e seus Anexos poderão ser lidos/examinados

e/ou obtidos no site do CRA-MS. Edital disponível no site: www.crams.org.br. Para mais
informações entre em contato: E-mail: licitacao@crams.org.br. Fone: (67) 3316-0300.

Em 8 de fevereiro de 2024
MARCELO GOMES SOARES CRA-MS Nº 2972

Presidente do Conselho Regional de Administração

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO
NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº: 476915.000936/2019-96. Espécie: Aditivo nº 04 ao Contrato n.º
002/2019/CRA-RN. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12(doze) meses.
Contratada: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA. CNPJ Nº: 37.994.043/0001-40. Contratante:
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO NORTE - CRA-RN. CNPJ Nº:
24.193.260/0001-99. Vigência: 02/01/2024 a 01/01/2025.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO

EDITAL CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO –EDITAL Nº 1/2023

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho Regional de Biologia da 4a Região - CRBio-04, no uso
de suas atribuições legais conferidas pelo art. 22, inciso X do Regimento Interno do CRBio-04,
considerando o resultado do Concurso Público - Edital 01/2023, cuja homologação foi
publicada no DOU em 07/02/2024 , seção 3 , pág 162, Resolve: convocar os seguintes
aprovados para as respectivas vagas: GISELE DA SILVA SARKIS e DANIELA VIANA DOS SANTOS,
para o cargo de Analista de Fiscalização; DANIELA SANTOS MALACCO SOARES para o cargo de
Analista de Comunicação - Designer gráfico; e PAULO VITOR VALERIANO DOS SANTOS, para
o cargo de Analista Jurídico. Os convocados deverão entrar em contato no telefone (31)
3207-5000 ou e-mail tesouraria5@crbio04.gov.br, com antecedência, para agendamento de
horário para apresentação da documentação que deverá ser entregue até o dia 16/02/2024.
O aprovado que não cumprir os prazos indicados, ou não comprovar os requisitos mínimos
para provimento da vaga, ou ainda não apresentar os documentos previsto no item 13.4 do
Edital, será excluído do certame conforme previsto no item 13.7.2 do Edital.

CARLOS FREDERICO LOIOLA
Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 5ª REGIÃO

RESULTADO DE ELEIÇÃO

No cumprimento da Instrução Eleitoral que Regulamenta o Processo para
Eleição e Posse dos Conselheiros do Conselho Regional de Biologia da 5ª Região - CRBio-
05 (PE, CE, MA, PB, PI, RN), a Comissão Eleitoral divulga o RESULTADO da Eleição CRBio-
05. TOTAL DE VOTANTES: 1.910; sendo 1.150 votos para CHAPA BIÓLOGOS UNIDOS -
PROFISSÃO FORTALECIDA; 371 votos em BRANCO e 389 votos NULOS. Portanto, torna-se
público que a chapa eleita para o mandato de 16 de março de 2024 até 15 de março
de 2028 foi a chapa BIÓLOGOS UNIDOS - PROFISSÃO FORTALECIDA estando composta
pelos seguintes membros: Conselheiros Efetivos: Deborah Rocha Barbosa Monteiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024020900203

203

Nº 29, sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

Atroch, CRBio 36.932/05-D; Enio Tarsom Paiva Sombra, CRBio 67.279/05-D; Gardene
Maria de Sousa, CRBio 11.746/05-D; Helder Neves de Albuquerque, CRBio 27.842/05-D;
Igor Flávio Batista Martins, CRBio 36.975/05-D; Josenberg Martins da Rocha Júnior, CRBio
59.832/05-D; Maria Juliana Borges Leite, CRBio 67.563/05-D; Mário Luiz Farias Cavalcanti,
CRBio 36.956/05-D; Rachel Maria de Lyra Neves, CRBio 19.658/05-D; Rosana Sousa de
Oliveira Pinho Azevedo, CRBio 77.314/05-D. Conselheiros Suplentes: Jonathas Lins de
Souza, CRBio 99.964/05-D; Manoel Paiva de Araújo Neto, CRBio 59.808/05-D; Cledinaldo
Borges Leal, CRBio 27.965/05-D; Ramon da Silva Santos, CRBio 114.073/05-D; Tiago
Andrade Batista de Lucena, CRBio 77.989/05-D; Marcélia Basto da Silva, CRBio 59.787/05-
D; Naiza Maria Castro Nogueira, CRBio 11.556/05-D; Afonso Cordeiro Agra Neto, CRBio
85.827/05-D; Danielle de Lima Viana, CRBio 59.950/05-D; Ana Tereza Lyra Lopes, CRBio
1 1 . 9 8 5 / 0 5 - D.

MÚCIO LUIZ BANJA FERNANDES
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato celebrado em 07/02/2022. PROCESSO ADM I N I S T R AT I V O
nº 9079603110000146.000001/2024-37. Dispensa de Licitação. Objeto: empresa especializada
em serviços de ensino aprendizagem para jovens aprendizes para atender as necessidades do
Conselho Regional de Contabilidade de Alagoas. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DE ALAGOAS, inscrito sob o CNPJ n° 12.303.541/0001-78, neste ato
representado por sua presidente, ADRIANA ANDRADE ARAÚJO inscrita no CRC/AL sob n° 2177,
portadora do RG nº 000919612XX e do CPF nº XX3.419.524-XX. CONTRATADA: SERVICO DE
PROMOCAO E BEM-ESTAR COMUNITARIO, inscrita no CNPJ nº 12.498.937/0001-18, situada na
Rua do Imperador, n° 361, Centro, Maceió/AL, CEP 57.020-670, neste ato representado por sua
representante legal, Maria Wilma Cardozo de Lima, portadora do CPF nº. XX.978.304-XX. Valor
Global do Contrato: R$ 30.040,56 (trinta mil e quarenta reais e cinquenta e seis centavos).
Objeto do Aditivo: prorrogação contratual por 24 (vinte e quatro) meses. FONTE DE RECUROS:
2013 - PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS - ATIVO. Conta-contábil: 6.3.1.3.02.04.014- JOVENS
APRENDIZES. Fundamentação Jurídica: Lei Federal N° 8.666/1993, art. 65, inciso II. VIGÊNCIA:
07 de fevereiro de 2026. DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2024.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

COCONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADODE GOIAS, com sede em Goiânia
- GO, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o resultado da Contratação
por Dispensa de Licitação, nº 90006/2024, da qual sagrou-se vencedora a empresa
COOPERTAXI - COOPERATIVA DE TRANSPORTE EM TAXI DE GOIANIA CNPJ nº
07.798.361/0001-74, com amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 72, III, a, tipo: Ato de
Contratação Direta. Sob o valor total de até R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para os
serviços de Transporte de Passageiros por taxi convencional.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 02º Termo Aditivo ao Contrato 2022/572, celebrado com a empresa LINQ
TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME. CNPJ: 26.329.734/0001-02. Data da Assinatura:
25/01/2024. Objeto: Serviço de Link dedicado com velocidade de 500mb e prorrogação da
vigência para mais 12(doze) meses e reajustando o valor mensal, ratificando as demais
cláusulas. Valor total do aditivo: R$ 19.080,00(dezenove mil e oitenta reais)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 03º Termo Aditivo ao Contrato 2022/574, celebrado com a empresa UP BRASIL
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 02.959.392/0001-46. Data da Assinatura:
17/01/2024. Objeto: Prorrogação do Contrato do serviço de fornecimento de cartão de
alimentação, prorrogado por mais 12(doze) meses, ratificando as demais cláusulas. Valor
total do aditivo: R$ 325.230,00(trezentos e vinte e cinco mil duzentos e trinta reais)

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2023

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições, homologa o resultado do chamamento público nº 003/2023, tendo sido
habilitados os seguintes participantes: ACM PERICIA CONTÁBIL LTDA; ADILSON TORRES;
AFONSO HENRIQUE BARBOSA AZZOLA; ANDRÉIA FERNANDES DA MOTA; AUDITABIL
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA; BORGES CONSULTORIA E TREINAMENTO PARA NEGOCIOS
SOCIAIS LTDA; BRUNO GONÇALVES REIS; CARLOS JOSÉ RODRIGUES; CINCON CONTABILIDADE E
CONSULTORIA LTDA; CÍNTIA SIQUEIRA ARAÚJO SOARES; CLÁUDIA CARDOSO SOARES;
CRISTIABEL HELENA DA SILVA VILLELA; DANIEL CAPUTO FERREIRA; DILCILERIA DA ROSA DE
OLIVEIRA; ESTEFÂNIA CERQUEIRA BRÊTAS; EVARLEY DOS SANTOS PEREIRA; FRANCIS CO
SÉRVULO BARBOSA; GUILHERME DE SOUZA BERNARDINO; HÉLIO RICARDO TEIXEIRA DE
MOURA; ISADORA SILVA SOUZA; JAIME JOSÉ VELOSO; JCP SOUZA LTDA; JÚLIO CÉSAR ME N D ES ;
JÚLIO CÉZAR DA SILVA CIMINO; KÉREN HAPPUCH MIRANTE FERREIRA; LEANDRO REIS DE
ALMEIDA; LIDIANE SOUZA SANTOS; LUCIANA DE FREITAS LEMOS; LUIZA HELENA SILVA VIDIGAL
GONÇALVES; MATEUS ROCHA MENEZES; MYRTES BUENOS AIRES; NAYARA CRISTINA DE AGUIAR
MACÊDO; NAYARA TODESCHI LARA CAMARGO; NOEMI GOMIDES; PAULO ANTÔNIO MACHADO
DA SILVA FILHO; RAYMUNDO LÁZARO VELLANI JUNIOR; RÉGIS MONTEIRO FERREIRA; SANDRA
ANTÔNIA FRANKLIN BRASILEIRO; SHEILA MARIA HORTA ROCHA; VASCONCELOS REIS WAKIM;
WANDERCY AMPARO SILVA; WARLEY DE OLIVEIRA DIAS; WESLLEY JACKSON GARCIA ALVES ;
WILLIAN ANTÔNIO DE CASTRO e WLAD ANDERSON GONÇALVES DE ARAÚJO. A sessão pública
do sorteio que irá definir a ordem de convocação dos instrutores será realizada no dia
16/2/2024, às 9h40min, na sede do CRCMG, localizada na rua Cláudio Manoel, 639, Savassi,
Belo Horizonte - MG.

Belo Horizonte, 8 de fevereiro de 2024.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. ORIGEM: Procedimento nº 15/2024. Objeto: Impulsionamento de
postagens em redes sociais. Contratante: CRCPR. Contratado: Facebook. Fundamento:
art. 74, I da Lei nº 14.133/21. Valor estimado: R$ 5.000,00. Vigência: 06/02/2024 a
31/12/2024. Assinatura: 06/02/2024.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO N.º 2021/000013 OBJETO: Prorrogação da vigência do termo de parceria em
chamamento público nº 002/2021, de continuação da emissão não onerosa de
certificados digitais da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil),
objetivando oferecer aos profissionais da contabilidade e às organizações contábeis que
possuam registro ativo e em situação regular no CRCRJ, e aos colaboradores do CRCRJ,
certificado digital A1, pelo período de 1 (um) ano. CONTRATADA: SAFEWEB SEGURANÇA
DA INFORMAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ - 01.579.286/0001-74. VIGÊNCIA: 13/02/2024
a 12/07/2026 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 II da Lei nº 8.666/93
Contador Rafael da Silva Machado - Presidente do CRCRJ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2019. CONTRATANTE: CRCSE. CONTRATADA:
PORTO SEGURO - COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. OBJETO: Prorrogação por mais
12(doze) meses do contrato de seguro veicular para a frota de carros oficiais do Conselho
Regional de Contabilidade de Sergipe. VALOR: R$ 3.390,59 (três mil trezentos e noventa
reais e cinquenta e nove centavos). BASE LEGAL: art. 57, §4 º da Lei 8.666/1993.
O Termo Aditivo, bem como quaisquer informações adicionais, poderão ser obtidos no
endereço eletrônico do CRCSE (https://crcse.org.br/consultas/licitacao-dispensas), pelo
telefone (79) 33016830, ou correio eletrônico cpl@crcse.org.br.

AVISO DE DISPENSA ELETÔNICA DE LICITAÇÃO

Dispensa Eletrônica nº 002/2024.
Contratação de empresa para o fornecimento de material de copa e cozinha e

gêneros de alimentação, para atender as necessidades do Conselho de Contabilidade de
Sergipe no exercício de 2024. Valor Referência: R$ 2.426,89. Período de propostas: de
09/02/2024 às 08:00h até 19/02/2024 às 08:00h. Período de lances: de 19/02/2024 ás
09:00h até 09/02/2024 às 15:00h. BASE LEGAL: art. 75, II, da Lei 14.133/2021.

O aviso de dispensa, bem como quaisquer informações adicionais, poderão ser
obtidos no endereço eletrônico do CRCSE (https://crcse.org.br/consultas/licitacao-
dispensas), pelo telefone (79) 33016830, ou correio eletrônico cpl@crcse.org.br.

Aracaju, 8 de fevereiro de 2024.
IONAS SANTOS MARIANO

Presidente do CRCSE

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 11ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ordem de Compra nº. 037/2023, Dispensa de Licitação n. 012/2024, CONTRATANT ES :
Conselho Regional de Corretores de Imóveis de Santa Catarina e a empresa VIDR AÇ A R I A
VIDROLAGES LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de vidraçaria
para a nova instalação da Delegacia Regional de Lages/SC do Conselho Regional de
Corretores de Imóveis de Santa Catarina, em consonância com a Lei 14.133/21.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 15ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro (3º) Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2022, Processo Administrativo nº
45.172/2023. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO CEARÁ -
CRECI/CE 15ª REGIÃO, CNPJ nº 09.420.282/0001-50. Contratado: STUDIOS TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ: 08.545.231/0001-92. DA PRORROGAÇÃO: Prorrogação do prazo
de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 03/01/2024 até 03/01/2025.
DA ALTERAÇÃO DO SUBITEM 10.1 DA CLÁUSULA DÉCIMA do contrato: o subitem 10.1 do
contrato passa a ter a seguinte redação "10.1. A fiscalização e o acompanhamento da
execução dos serviços serão exercidos pelo FISCAL DO CONTRATO, especialmente
designado pela CONTRATANTE para esse fim, na pessoa da funcionária, Sra. Elianete
Pereira da Silva, CPF nº 625.582.003-30, conforme a Lei nº. 8.666/93 e suas alterações''. DA
RATIFICAÇÃO: ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato, não alteradas no termo
aditivo. Do objeto original: fornecimento de Sistema de Contabilidade Pública que funcione
via web, para a prestação continuada de serviços de Suporte Técnico e Manutenção dos
sistemas: Sistema de Contabilidade Aplicável a Conselhos - SISCAC; Sistema do Portal da
Transparência; Sistema de Controle de Frota; Sistema de Controle Patrimonial; Sistema de
Custos e Sistema de Relatório de Gestão e Hospedagem do Banco de Dados Via Web, com
cessão de direito de uso, atendendo às Normas Contábeis Aplicadas ao Setor Público,
estabelecidas pela Lei nº 4.320/64, Portarias STN n.º 163/2001, 664 e 665/2010 e
406/2011; Portaria Conjunta STN/SOF n° 4/2010; NBC T- 16 do CFC e demais legislações
aplicáveis, além das exigências legais dos Tribunais de Contas e do Tesouro Nacional. DATA
DE ASSINATURA: 03/01/2024. Fortaleza, 07 de fevereiro de 2024. Tibério Vitoriano
Benevides de Magalhães/Presidente do CRECI/CE.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 15ª. Região/CE,
no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas, e em conformidade com o
disposto no artigo 57 do Regimento Interno do CRECI-CE, aprovado pela Resolução -

COFECI nº 1.126/09; NOTIFICA as partes interessadas, que na Sessão da Primeira
Turma Julgadora do CRECI-15ª. Região/CE que realizar-se-á no próximo dia 14 de março
de 2024, a partir das 09:00 horas, na cidade de Fortaleza (CE), no auditório do
CRECI/CE - Sede Capital - Rua Pe. Luiz Figueira, 324 - Aldeota, serão julgados os
processos de representação adiante relacionados, podendo as partes comparecerem a
referida Sessão de Julgamento pessoalmente e/ou acompanhado(a) de Advogado,
sendo-lhes facultado o uso da palavra: Processo nº 2019.15.20019179 - Representantes:
Cyntia Edith Povis Carlos e Diego Alberto Montano Vizcarra - Representado(a): Quality
Empreendimentos Imobiliários Ltda - CRECI 1256J; Processo nº 2019.15.20026051 -
Representante: Alican Tokdemir - Representado(a): A Predial Administradora Cearense
de Bens Imóveis Ltda - CRECI 0051J; Processo nº 2019.15.20026232 - Representante:
Sandreli Gadelha Miranda - Representado(a): Maurício Câmara Holanda - CRECI 14316F;
Processo nº 2019.15.20026651 - Representante: Anahi Boyadjian Gomes -
Representado(a): Camila Pereira Benício da Silva- CRECI 12240F; Processo nº
2019.15.20026789 - Representante: Ana Vanessa Silva Paiva - Representado(a): Airton
Fernandes Consultoria Imobiliária Ltda - CRECI 8939J; Processo nº 2020.15.20026916 -

Representante: Carlos Magno Teixeira - Representado(a): Sete Cantos Serviços
Imobiliários - ME - CRECI 1284J; Processo nº 2020.15.20028027 - Representante: Fábio
Pedrosa Vasconcelos - Representado(a): Habite Soluções Imobiliárias Ltda-ME - CRECI
1156J; Processo nº 2020.15.20027028 - Representante: Maria de Jesus Pereira Moura
- Representado(a)s: INOV9 Empreendimentos Imobiliários Ltda - CRECI 12435J, Maria
Cristina Costa Arruda - CRECI 11566F e Cristiano Ferreira Arruda - CRECI 13315F;
Processo nº 2020.15.20027669 - Representante: Luis Lindonjonson Epifânio Gomes -
Representado(a): Marcelino Freitas Empreendimentos Imobiliários Ltda - CRECI 0806J;
Processo nº 2020.15.20036344 - Representante: Maria Márcia de Souza Marinho -
Representado(a)s: SM Administradora Ltda - CRECI 642J, Francisco Edimar Cunha
Monteiro - CRECI 6796F e Jeová Rebouças da Costa - CRECI 16740F ; Processo nº
2020.15.20042099 - Representante: Ana Bárbara do Carmo Araújo - Representado(a):
Victor Feitosa Machado - CRECI 18749F; Processo nº 2021.15.20046539 -
Representante: Bruno Leandro Fernandes da Cunha - Representado(a): Juliano Chagas
Pereira - CRECI 17156F; Processo nº 2021.15.20062581 - Representante: Elenice do
Nascimento Oliveira - Representado(a): Imobiliária Novo Lar Ltda - CRECI 0709J;
Processo nº 2021.15.20063880 - Representante: Jean Fábio de Aguiar Costa -
Representado(a)s: Luiz Flávio Soares Pinheiro - CRECI 13159F e Júlio César Lourenço de
Oliveira - CRECI 0903F; e Processo nº 2021.15.20064997 - Representante: Liliana Melo
de Almeida - Representado(a): José Celestino de Mendonça - CRECI 1754F.

Fortaleza (CE), 10 de janeiro de 2024.
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

